
 ■ Lingreville
Entre Coutances et Granville

Maison d’architecte, proche de la mer
avec studio en dépendance.
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Maître LELONG-MARTY, tél. 02.33.55.10.02
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■ Granville
Avec ses ports, son musée Christian Dior...

Page 2  Mes VIGER, ROQUIER, MOUCHEL-BLAISOT, 02.33.19.01.01

■ Saint-Lô
“Capitale du Cheval”, entre marais et Vallée de la Vire 
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■ Vire
Située en plein cœur du Bocage Normand 
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 ■ Courcy 
Située entre Coutances et Belval

Belle demeure chargée d’histoires.
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Mes CORNILLE-ORVAIN 
Tél. 02.33.07.78.16



Sauf indication contraire, les honoraires de négociation sont inclus dans les prix.

SCP VIGER, ROQUIER & MOUCHEL-BLAISOT 
2, rue Tourville - BP 427 - 50204 COUTANCES cedex
Tél. 02.33.19.01.01 - www.notairescoutances.com

COUTANCES 15 900 €  

Proche centre ville, garage en bon état.  Prix 
honoraires inclus de 6% charge acquéreur.

     Réf. 2 NC 5265 
Tél. 02.33.19.01.01

TRELLY QUETTREVILLE 230 560 €  

14 mn Coutances, bât. récent, bon état, 
usage show-room 80 m², véranda, bur., 
stock. 220 m² av. cuis., sanitaire/wc. 1er : 
mezzan. : 2 bur., stock. Terr. 4.011 m². Prix 
honor. inclus de 4,80% charge acquéreur.
Classe énergie : vierge     Réf. 1 NB 5276 

Tél. 02.33.19.01.01

MONTHUCHON 143 100 €  

Mais. en pierre : entrée, cuis. avec chemi-
née, séjour, arr.-cuis., wc. 1er : 3 ch. avec 
placards, sdb, wc. Grenier. Cour, dépend., 
hangar, herb. 6.460 m². Terrain 7.210 m². 
Prix honor. inclus 6% charge acquéreur.
Classe énergie : E    Réf. 2 NB 5226 C/E

Tél. 02.33.19.01.01

BRICQUEVILLE-LA-BLOUETTE 132 500 €  

Proche Coutances, pavillon de plain-pied  : 
hall d'entrée desservant cuisine, séjour/
salon, 2 ch., sdb, wc. Au sous-sol : garage, 
cave. Terrain 1.320 m². Prix honoraires 
inclus de 6% charg. acquéreur.
      Réf. 1 NB 5241

Tél. 02.33.19.01.01

GRANVILLE 576 400 € 

Appartement, vue mer, de 70 m², au 2nd 
: entrée, cuisine, séjour, 2 ch., sdb, wc. 
Garage et parking. Prix honoraires inclus de 
4,80% charg. acquéreur.

Classe énergie : D             Réf. 2 NB 5269
Tél. 02.33.19.01.01

COUTANCES 241 040 €

Proche commerces, pav. de 2005, belles 
prest. : ent., vest., séj./salon av. poêle, cuis. 
A/E, arr.-cuis., 1 ch., sde (douche ital.), wc. 
1er : 3 ch., sdb, wc. Gge, jardin, terrain de 
660 m². Px honoraires incl. 4,80% ch. acqu.
Classe énergie : C       Réf. 1 NA 5167 S/P

Tél. 02.33.19.01.01

Maître Damien LEONARD 
Route de Périers - BP 2 - 50430 LESSAY

Tél. 02.33.46.42.55 - www.lessay-notaires.com

ANGOVILLE-SUR-AY 12 792 €  

TERRAIN A BATIR : dans le bourg, à 5 km 
de la mer, terrain actuellement en jardin sur 
lequel un cabanon en tôles, avec compteur 
eau.  Prix honoraires inclus 6,60% charge 
acquéreur.
  Réf. 063/341

Tél. 02.33.46.42.55

CRÉANCES 58 522 €  

Maison en pierre à rénover : cuisine, salle, 3 
ch., grenier. Cour, diverses dépend. : cellier, 
hangar, grange, appentis, garage. Jardin. 
Prix honoraires inclus de 6,40% charge 
acquéreur.
     Réf. 063/347

Tél. 02.33.46.42.55

LESSAY 126 408 €  

Maison de bourg avec jardin (2.770m ²) 
dépendances et hangar : salle, cuis., sde 
avec wc, 2 ch. à l'étage. Prix honaires in-
clus 5,34% charge acquéreur.

   Réf. 063/353
Tél. 02.33.46.42.55

SAINT-GERMAIN-SUR-AY 147 296 €  

Maison au bord du havre,  à 1 km de la  
mer  : pl.-p. : séjour, cuis., salon, véranda, 
2 ch., sde, wc. Jardin 1.480 m². Prix hono-
raires inclus de 5,21% charge acquéreur.

Classe énergie : G      Réf. 063/351
Tél. 02.33.46.42.55

PIROU 189 840 € 

Ancien corps de ferme, 3 km mer, mais. 
d'habit. pl.-p. : séj., cuis. amén., chauf., 
sdb, wc, 3 ch. Dépend. Gge.  Prix hono-
raires inclus de 5,47% charge acquéreur.

Classe énergie : F                         Réf. 063/313
                                          Tél. 02.33.46.42.55
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
beau-père ou de la belle-mère qui souhaite établir un lien de fi liation avec l’enfant de son conjoint. En effet, ce type d’adop-
tion ne rompt pas le lien avec le parent d’origine. L’enfant ne change pas de nom mais peut ajouter celui de son parent 
adoptif à son nom d’origine.

Le couple doit-il être marié ?
En pratique, si l’enfant est mineur, l’adoption simple ne sera possible que si le beau-parent est marié avec le père ou la 
mère d’origine de l’enfant, car dans le cas contraire, il recueillerait seul les droits de l’autorité parentale. Après la majorité 
de l’enfant, l’adoption par le concubin ou le partenaire de pacs ne pose pas de diffi culté.

Une adoption simple est-elle révocable ?
Oui, mais seulement pour des motifs très graves. Le nouveau lien de fi liation perdurera après une éventuelle séparation du 
couple. Il s’agit donc d’un engagement très fort. 

Quelles sont les conséquences de l’adoption pour l’héritage ?
L’adopté est héritier de son parent adoptif. En cas d’adoption simple, il conserve aussi ses droits dans la succession de 
ses deux parents d’origine. Côté fi scal, il bénéfi cie des abattements et du tarif en ligne directe si ses parents sont mariés. 
Dans le cadre d’un pacs ou d’un concubinage, les conditions à remplir sont plus strictes : il faut prouver que l’adoptant s’est 
occupé de l’adopté pendant une période de 5 ou 10 ans selon les cas.

L’adoption crée-t-elle des devoirs ?
En effet, elle crée une obligation alimentaire réciproque : chacun sera tenu d’aider fi nancièrement l’autre s’il se trouve dans 
le besoin. 

Quel est le rôle du notaire dans l’adoption de l’enfant du conjoint ?
Le premier rôle du notaire sera de vous conseiller sur ce projet familial et de vous en expliquer les implications juridiques. 
Il recueillera les consentements nécessaires : celui des parents d’origine d’un enfant mineur, du conjoint pour un majeur, 
et celui de l’adopté à partir de 13 ans. Il vous donnera également toutes les explications sur la procédure, qui se poursuivra 
devant le tribunal de grande instance.

Pour trouver un notaire, consultez le site des notaires de la Cour d’Appel de Caen
 www.notaires2normandie.com

Adopter l’enfant de son conjoint 

de la Cour d’Appel
de Caen
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Maître Loïc LECHAUX 
6, rue Alfred Regnault - BP 41 - 50190 PERIERS

Tél. 02.33.46.60.64 - www.lechaux.manche.notaires.fr

GORGES 233 094 €  

Maison compr. sàm av. chem., cuis. ouv., 
sde, 1 ch., bur., sal. Et. : mezz., 1 grde ch. 
Grenier. Garage av. buand. et cab. douche. 
Terr. env. 2 ha. Prix honoraires inclus de 
3,60% charge acquéreur.  
Classe énergie : E    Réf. 07/112

Tél. 02.33.46.60.64

LESSAY 304 170 €  

Au calme, tr. lumin. av. amén. mod., tr. 
belles prest., mais. cuis. A ouv. sur sàm, 1 
ch./sdb. 1er : mezz., 4 ch. dt 1 av. dress. 
Gar. 2 pl. Dép. Terr. 1.407 m². Prix hono-
raires inclus de 5,25% charge acquéreur.
Classe énergie : vierge   Réf. 18/852

Tél. 02.33.46.60.64

PÉRIERS 137 800 €  

Maison 143 m² prox. centre ville. Rdc : 
entrée, cuis. A, 2 ch., sdb, wc, séjour dble 
av. cheminée, véranda. Etage 3 ch., sde, 
dressing. Ss-sol : garage, chaufferie, atelier. 
Jardin arboré.  
Classe énergie : D        Réf. 18/886

Tél. 02.33.46.60.64

LE PLESSIS-LASTELLE 100 700 € 

Mais. pierre et masse, couv. ard. Entrée, 
1 ch., sàm av. chem., sal., cuis., sde et 
débarras. Et. : palier, 2 ch., bur., gren. 
Chaufferie, dép., gar. et cell. Terr., gge. Prix 
honoraires inclus 6% charge acquéreur.
Classe énergie : en cours  Réf. 18/887

Tél. 02.33.46.60.64

ANCTEVILLE 830 500 € 

Domaine au calme de 8,5 ha env. dt 
1,32 ha de plan d'eau. Maison principale 
compr. 4 ch., sdb, cuis. A, chem., vér. Dé-
pend. 3 gîtes indépendants. Prix honoraires 
inclus 3,81% ch. acquéreur.
Classe énergie : vierge   Réf. 18/871

Tél. 02.33.46.60.64

MARCHÉSIEUX 169 500 € 

Pav. sur ss-sol compr. rdc : séjour chem., 
cuis. A ouv., 3 ch., sde. Terrasse. Ss-sol : 
1 ch., 1 pce, garage, buanderie, garage, 
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